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 OCDs udtagelseskriterier 
 
Da flere af udtagelseskriterierne bygger på ranglisten, er det vigtigt at definere hvordan ranglisten beregnes: 
 

Sommerens rangliste beregnes efter de tre udtagelsessejladser, som gælder for deltagelse i de internationale 
stævner. Se punkt 1 herunder. Beregningen er beskrevet i OCDs statutter: Statutter for udtagelse til 
internationale mesterskaber IODA World C’Ship, IODA European C’Ship, JNOM-OD og JNOM-OP. 
Det ses af statutterne, at alle sejladser tæller ens. Altså som om alle sejladser var sejlet i et stævne. Alle 
sejlere, der er ranglisten uvedkommen, altså sejlere, der ikke er medlem af OCD, renses fra listen og der 
foretages oprykning (i de enkelte sejladser) af sejlere, der ligger efter den ’udrensede’ sejler. Der burde 
ikke eksistere sejlere, der er for gamle til at deltage i internationale mesterskaber, da aldersgrænsen er 15 
år for deltagelse i TORMs JUNIOR GRANDPRIX-SERIE. Skulle det forekomme, vil disse også renses fra 
listen med oprykning til følge. 
Regnes der en separat pige- og drengerangliste, vil den originale fællesliste ligge til grund for 
beregningen. Eneste forskel er, at henholdsvis drengene/pigerne fjernes fra fælleslisten og 
ranglistenummeret ændres. 
 

Vinterens rangliste beregnes efter de fem (fra 2006 kun fire) sejladser i TORMs JUNIOR GRANDPRIX-SERIE. 
Beregningsmetoden er beskrevet i: Statutter for TORMs JUNIOR/UNGDOMS GRANDPRIX-SERIE. 
Ranglisten beregnes på samme måde sommerens rangliste. Altså med hensyn til ’udrensning’ af ikke 
OCD-sejlere og oprykning. 
Ranglisten vil efter beregningen renses for sejlere, der ikke kan deltage i næste års internationale 
sejladser. Der foretages dog ikke oprykning ved denne beregning. For at tilgodese de sejlere, der er 
’renset ud’, vil den originale rangliste dog stadig kunne ses på hjemmesiden. 

   
Sommerens rangliste benyttes fra den sidste af de tre udtagelsessejladser er sejlet og indtil det sidste stævne 

i TORMs JGP-SERIE er sejlet. 
 

Vinterens rangliste benyttes fra den sidste sejlads i TORMs JGP-SERIE er sejlet og indtil den sidste af de tre 
udtagelsessejladser for int. deltagelse er sejlet. 
OCDs vinterrangliste er således identisk med DS’ rangliste. 

 
I år indgår de tre første afdelinger i TORMs JGP-SERIE således i sommerens rangliste, og alle fem afdelinger 
af TORMs JGP-SERIE indgår i vinterens rangliste. 
 

Næste år forventer jeg at OCD benytter de to første afdelinger af TORMs JGP-SERIE + et ekstra 
udtagelsesstævne til de tre udtagelsesstævner for int. deltagelse. De vil således udgøre sommerens rangliste. 
De fire afdelinger af TORMs JGP-SERIE vil udgøre vinterens rangliste. Det ekstra udtagelsesstævne vil således 
kun tælle med i sommerens rangliste. 
 
Jens Juhl  
 
 
Udtagelsesfordeling til: 
 
1. IODA World C’SHIP, IODA European C’SHIP og JNOM-OD samt JNOM-OP: Link statutter 
 Lejrene arrangeres af IODA. http://www.optiworld.org 
  Som beskrevet i ’STATUTTER FOR UDTAGELSE TIL INTERNATIONALE MESTERSKABER. 

IODA WORLD C’SHIP, IODA EUROPEAN C’SHIP, JNOM-OD OG JNOM-OP’. 
 
2. Efterårets træningslejr, forårets træningslejr og vinterens tørtræningslejr: Link statutter
  Lejrene arrangeres i samarbejde mellem DS og OCD. 
 18 første piger fra OCD’s vinter-rangliste. 
 28 første drenge fra OCD’s vinter-rangliste. 
 5 wildcards. Vælges i samarbejde mellem DS/OCD/trænergruppen. Link ansøgning wildcard
 3 sejlere fra den arrangerende klub. 
  Kun sejlere, der kan deltage i internationale sejladser kan udtages. 
 
3. Efterårets U12 træningslejr og forårets U12 træningslejr: Link statutter
  Lejren arrangeres i samarbejde mellem DS og OCD. 

 Alle A-sejlere, der er 12 år og derunder. Dog ikke sejlere på landsholdet. 
 Alle selvhjulpne B-sejlere, der er 12 år og derunder. 
 Der kan være nødvendigt at fastsætte et max antal sejlere. Først til mølle princippet vil så gælde. 

 

http://www.ocd.dk/admin/statut/Statutter for udtagelse til internationale mesterskaber.pdf
http://www.ocd.dk/admin/statut/Statutter for udtagelse til internationale mesterskaber.pdf
http://www.ocd.dk/admin/fil/StatutterGP, udg12.pdf
http://www.ocd.dk/admin/statut/Statutter for udtagelse til internationale mesterskaber.pdf
http://www.optiworld.org/
http://www.ocd.dk/admin/statut/Statutter for 3 traeningslejre.pdf
http://www.ocd.dk/admin/vejledning/ansogningsskemawildcards.doc
http://www.ocd.dk/admin/statut/Statutter for U12 traeningslejrene.pdf
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4. Efterårets nordiske træningslejr og forårets nordiske træningslejr: 
  Lejrene arrangeres i samarbejde mellem de 4 nordiske lande 
 5 første piger fra OCD’s vinter-rangliste. 
 10 første drenge fra OCD’s vinter-rangliste. 
  Kun sejlere, der kan deltage i internationale sejladser kan udtages. 
 
5. Vinterens internationale træningslejr i Hyéres: 
  Lejren arrangeres af Elja Challand. http://www.opticlinic.org
 Antallet af sejlere vil afhænge af indbydelsen, der typisk ikke er ens fra år til år. 
 Rækkefølgen af sejlere tages fra OCD’s vinter-rangliste. 
  Kun sejlere, der kan deltage i internationale sejladser kan udtages. 
 
6. Sommerens træningslejr for de internationale udtagne sejlere: Link statutter
  Lejren arrangeres af DS/OCD, trænere og holdledere i fællesskab. 
 Alle internationale udtagne sejlere og deres forældre. 
 
7. Sommerens uofficielle EM for klubhold: 

Stævnet afholdes af sejlklubben i Riva del Garda, Italien. 
  Det klubhold, der forud for afviklingen af stævnet, er det bedste klubhold ved ’DM for hold’. 
  Jævnfør dog sejladsbestemmelserne for stævnet. 
 
8. Efterårets uofficielle EM for hold: 

Stævnet afholdes af sejlklubben i Potsdam, Tyskland. 
 VM-holdet, der forud for afviklingen af stævnet, har deltaget i IODA WORLD C’SHIP. 
 
9. Øvrige invitationer: 
 De indbydelser til stævner/træningslejre, som OCD ofte får og hvor der er begrænsninger på antallet 

af deltagere, vil håndteres på flg. måde: 
 Ranglisten vil benyttes til udvælgelse af deltagere. *) 
 
 
 
Udtagelsesfordeling vedtaget af bestyrelsen 09.10.2004 /jj 
Udtagelsesfordeling vedtaget af bestyrelsen 08.04.2005 /jj 
 
 
 
 
*) OCD har på nuværende tidspunkt kendskab til flg. trænings-/kapsejladser med begrænset deltagerantal: 
 
21-28  TANZANIA  IODA AFRICAN CHAMPIONSHIP *  DAR ES SALAAM 

 
OCD har fået tildelt 7 pladser til dette stævne. Heraf skal 2 min. være piger. Fra IODAs side er det bestemt at 
VM og EM deltagere i 2005 ikke må deltage. 
Det er derfor vedtaget at medtage sejlere efter flg. rangorden (ranglisten er sommerens rangliste): 

1. Op til 2 piger fra ’NM-pigeranglisten’. Dog må pigerne ikke kunne deltage i NM pga. af for ung alder (93 
og yngre). 

2. Hvis 2 piger ikke findes under 1 tages fra toppen af ’NM-pigeranglisten’ indtil 2 piger er udtaget. 
3. Op til 5 drenge fra ’NM-drengeranglisten’. Dog må drengene ikke kunne deltage i NM pga. af for ung 

alder (93 og yngre). 
4. Hvis 5 drenge ikke findes under 3 tages fra toppen af ’NM-drengeranglisten’ indtil 5 drenge er udtaget. 
5. Hvis 5 drenge ikke findes under 4 fortsættes med piger fra ’NM-pigeranglisten’ indtil der er fyldt op. 

Skulle det utænkelige ske, at en sejler fravælger Polen (EM), vil hun/han stå øverst på ’NM-ranglisten’. 
 
Lone Kirketerp er foreløbig holdleder. 

http://www.opticlinic.org/
http://www.ocd.dk/admin/statut/Statutter for sommerens traeningslejr for de internationale udtagne sejlere.pdf
http://www.optiworld.org/05africa040405.pdf

